Bektaşiliğin son şeklinde babalık belli
bir eğitimden geçtikten sonra ulaşılan

önemli bir tarikat makamı haline gel
miştir. Ahi* birliklerinde esnaf teşkilatı
nın başında bulunan kişiye de "ahi baba"
denirdi. Akşemseddin'in halifelerinden
Sivrihisarlı Baba Yusuf (ö 917 / 1511),
Bayramiyye tarikatı mensuplarından ol
masına rağmen bu Iakapla tanınmıştır.

Abdülgani Pir Babai de (ö 870/ 1465)
Babaiyye adlı bir başka tarikatın kuru
cusudur. Ayrıca veli olduğuna inanılan

babaların hatıralarını yaşatmak için Ana
dolu ve Rumeli'de çeşitli köylere. kasa
balara, şehirlere, mahalle, cami, mezar
lık ve türbelere baba kelimesiyle başla
yan adlar verilmiştir (bk. "Türk Kültürün
de Babalar", s.

Bu dö
nemde hapishane Sultanahmet'teki Tab
hane'ye nakledilince burası kısmen kara
kol, kısmen de esnaf ve tüccar için tica
rethane olarak kullanılmıştır. Seyyid Ca
fer'in türbesi ll. Mahmud tarafından ta
mir ettirilmiş, kapının üstüne de bu pa
dişahın tamir kitabesi konulmuştur. So
kak kapısı üstünde bulunan 1298 (1881)
tarihli kitabede ise Ca'fer el-Ensarf'ye
yapılacak ziyaretin faziletleri belirtilmek
tedir. Burası gerçekten yüzyıllarca hal
kın ümit kapılarından biri olmuş, dertli,
çocuksuz, sakat kimseler gerek türbe
sahibinden gerekse türbe içindeki su
dan medet ummuş ve şifa aramışlardır.